令和６年４月１２日

保護者の皆様へ

尾道市立高須小学校

尾道市立高須幼稚園

校長・園長 豊田 浩矢

気象警報発令に伴う対応について（お知らせ）

 平素より、本校本園教育推進にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、今後、大雨等で警報が発令されることが予想されます。

 ついては、警報が出た場合、児童の安全確保のため、登校・登園について次のような対応をさせていただきま

すのでご理解ください。

 【登校前の「特別警報・警報」発令の時の対応】

特別警報（大雨・暴雨・暴風雪・大雪・波浪・高潮）

警報（大雨・洪水・暴風・暴風雪・大雪・波浪・高潮）

①午前６時の時点で、「尾道市」に「特別警報・警報」が、

１つでも発令されている場合

②午前６時以降、始業前までに「尾道市」に「特別警報・警報」が、

発令された場合  例）「午前７時に警報が発令された」

③「特別警報・警報」が発令されていない場合

【登校・登園後に「特別警報・警報」が発令された時の対応】

○原則、学校・園で待機します。

○状況により、保護者の皆様にコドモンでお迎えを依頼します。

 ～コドモン配信文例～

  「現在、大雨警報が発令されています。対象の学年の時間をご確認の上、お迎えをお願いします。

車両の混乱を避けるため、幼・低・中・高学年とお迎えの時間を分けております。ご協力、よろ

しくお願いします。

    幼稚園…○○時○○分～○○時○○分

    低学年…○○時○○分～○○時○○分

    中学年…○○時○○分～○○時○○分

    高学年…○○時○○分～○○時○○分

○学年ごとに、帰宅の確認をします。

○兄弟関係については、最下学年の時間に合わせてお迎えに来てください。

臨時休業
⇨コドモンでお知らせ

原則、臨時休業
⇨コドモンでお知らせ
児童の登校の状況・
天候の様子を見て判断

通常通り登校・登園

※緊急時のお知らせは，高須小・幼稚園は「コドモン」を利用いたします。

通知機能をオンにするなど、連絡を受けることができるようお願いします。